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سازمان ملل: داعش روزهای آخرش را
 در عراق سپری می‌کند

سازمان ملل هم تصریح کرد که داعش روزهای 
آخرش را در عراق سپری می‌کند.

پس از انتشار گزارش‌ها و موضع‌گیری‌های رسمی درباره 
پایان کار داعش در عراق »یان کوبیش« نماینده ســازمان 
ملل در امور عراق هم اعلام کرد: »روزهای داعش در عراق 
به آخر رسیده است.« به گزارش تسنیم، »کوبیش« در عین 
حال از نیروهای مســلح عراق خواست، با همین روحیه به 

نبرد علیه داعش ادامه دهند.

نماینده ســازمان ملل که در جلسه شورای امنیت این 
ســازمان سخن می‌گفت، از جامعه جهانی خواست به طور 

مداوم از عراق در برابر داعش حمایت کند.
عملیات آزادســازی موصل که از 26 مهر آغاز شــده 
است، در صورتی که با موفقیت پایان یابد، به تزلزل کامل 
داعش منجر خواهد شــد. این گروه تروریســتی علاوه بر 
موصل، بخش‌هایی از اســتان‌های کرکوک و الانبار را هم 

در اشغال خود دارد.

قتل‌عام صدها مسلمان به دست ارتش میانمار
ظرف 4 ماه گذشته!

سازمان ملل در گزارشی از کشته شدن صدها نفر 
از مسلمانان روهینگیا بر اثر اقدامات سرکوب‌گرایانه 

ارتش میانمار در ۴ ماه اخیر پرده برداشت.
به گزارش تســنیم به نقل از خبرگزاری فرانسه، دفتر 
حقوق بشر سازمان ملل روز چهارشنبه اعلام کرد: »سرکوب 
4 ماهه ارتش میانمار احتمالا منجر به کشته شدن صدها 
نفر از مســلمانان روهینگیا شده است.« در این گزارش به 
تفصیل به جنایات ارتش میانمار علیه مسلمانان روهینگیا 

اشاره شده است. طبق این گزارش، ارتش میانمار احتمالا 
مرتکب جنایت علیه بشریت شده است.  

عملیات سرکوب ارتش میانمار علیه مسلمانان روهینگیا 
از 10 اکتبر)19 مهر( آغاز شــده است. برخی آمارها نشان 
می‌دهــد که از آغاز مــوج جدید خشــونت‌ها در میانمار 
علیه مســلمانان تاکنون بیش از 86 نفر کشــته شده‌اند و 
سازمان ملل اعلام کرده است که بیش از 65 هزار مسلمان 

روهینگیایی به بنگلادش گریخته‌اند. 
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شــبکه خبری بلومبرگ هم در گزارشــی اعلام کرد، شرکت‌های 
فناوری‌های اسرائیلی مخفیانه در حال کسب و کار در عربستان و سایر 

کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس هستند.
به گزارش فارس بلومبرگ نوشته »مبادلات و همکاری در زمینه‌های فناوری و 
اطلاعاتی این روزها میان اسرائیل و برخی از کشورهای عربی رو به فزونی است، با 
آنکه تمایل چندانی برای صحبت علنی درباره آن وجود ندارد.« طبق این گزارش، 
»شاموئل‌بار«، یک صهیونیست موسس شرکت »IntuView« است که دو سال پیش 
ایمیلی از افراد رده‌بالای حکومتی عربســتان دریافت کرده که از او خواسته‌اند از 
طریق اســکایپ درباره همکاری در برنامه‌ای برای رصد »گروه‌های تروریستی« 
صحبت کنند. لازم به ذکر است رژیم صهیونیستی و آل‌سعود تروریست‌های تکفیری 
مثل داعش و النصره را »تروریست« نمی‌دانند. منظور آنها احتمالا »حزب‌الله« لبنان 
است که در حال نبرد با داعش است! بلومبرگ در بخشی از گزارش خود به نقل از 
این کارشناس صهیونیست نوشته: »این روزها در کنفرانس‌ها و محافل خصوصی 
آزادانه با افرادی از عربستان و سایر کشورهای حاشیه خلیج‌فارس دیدار می‌کنم.« 
روابط عربستان و چند کشور مرتجع عربی با رژیم صهیونیستی در یک سال 
گذشته از مرحله پنهانی خارج شده و اکنون بسیار علنی‌تر از قبل دنبال می‌شود. 
برخی کشورهای عربی با استفاده از رسانه‌های خود بارها اعلام کرده‌اند که فلسطین 

و آرمان این کشور دیگر »مسئله اول« آنها نیست!

بلومبرگ، شرکت‌های اسرائیلی 
در عربستان مشغولند!

سرویس خارجی -
امارات عربی متحده از بیم واکنش‌‌های موفق موشکی نیروهای 
یمنی، دو سامانه موشکی پیشرفته را در خاک خود مستقر کرد. 
موشــک ارتش یمن هفته گذشته هفتمین ناو ائتلاف سعودی را 

منهدم کرد.
حمله اخیر انصارالله یمن به ناو سعودی باعث هراس متجاوزان به یمن 
شده است. حمله‌ای که دومین ناو بزرگ و مدرن سعودی و همچنین ناو 
ائتلاف عربستان را به قعر دریا فرستاد. بنابر اظهارات »صالح علی الصماد« 
رئیس ‌شورای عالی سیاسی یمن این حملات موشکی،20 درصد از ناوگان 

دریایی عربستان را نابود کرده است.
 انصارالله یمن روز‌به‌روز توانایی موشکی بیشتری از خود نشان می‌دهد 
و همین مســئله توانایی موشکی انقلابیون یمنی را تبدیل به »معمایی« 
ترسناک برای متجاوزان کرده است. به همین دلیل‌ آل‌سعود و امارات برای 
در امان ماندن از حملات موشکی ناچار به برخی تدابیر دفاعی شده‌اند. در 
همین ارتباط خبر رسیده امارات پدافندهای موشکی روسی- آمریکایی 

در مرزهای خود مستقر کرد.
 بــه گزارش فــارس، دو روز پس از واکنش موشــکی ارتش یمن به 
شناورهای متجاوز سعودی، امارات از بیم قدرت موشکی یمن، پدافندهای 
موشکی در مرز خود مستقر کرد. پایگاه »النجم‌الثاقب« یمن با اعلام این 
خبر نوشته، امارات که در تجاوز نظامی سعودی-آمریکایی به یمن شریک 
است، برای تقویت پدافند خود در مقابل هر حمله موشکی احتمالی، سامانه 
موشک‌های »تاد« و »پانتسیر« مستقر کرده است.« این منبع خبری به نقل 
از »منابع نظامی« که هویت آنان را فاش نکرده نوشته »امارات موشک‌های 
آمریکایی تاد و موشک‌های روسی پانتسیر را که مأموریتشان حفاظت از 
امارات در مقابل موشــک‌های مهاجم است، مستقر کرده است.« گفتنی 
است ناوچه‌های امارات نیز از حملات موشکی انصارالله در امان نمانده است. 
النجم الثاقب در ادامه گزارش خود افزود: »نگرانی‌ امارات از رســیدن 
موشــک‌های یمن به برُدهای بیشتر پس از اصابت به شهر طائف و جده 
عربســتان، افزایش یافته چرا که معنای آن اصابت‌ها این است که امارات 
نیز در برُد این موشک‌ها قرار گرفته است.  »امارات در کنار عربستان، از  
جمله کشورهای مرتجعی است که مستقیما در جنگ علیه یمن وارد شده 

و بر سر نفوذ در جنوب این کشور با ریاض رقابت دارد. 
امارات تاکنون سه ضربه دردناک از ارتش و نیروهای مردمی یمن از 
جملــه جنبش انصارالله دریافت کرده اســت که در یکی از این حملات، 
فرمانده کل نظامیان اماراتی در یمن کشــته شــد. ضربات به امارات به 
حدی دردناک بوده که این کشــور بعد از حمله موشکی در مأرب، شمار 

قابل‌توجهی از نیروهای خود را به امارات بازگرداند.
از سوی دیگر وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد، در حمله اخیر 
ارتش این کشور به یمن، »احتمال دارد«! شماری از زنان و نیز کودکان 
غیرنظامی کشته شده باشند. نیروهای آمریکایی روز یکشنبه عملیاتی را در 
یمن انجام دادند که غیرنظامیان زیادی را قربانی کرد و برخی خبرگزاری‌ها 
شمار کشته‌ها را  تا41 نفر ذکر کردند. آمریکا سال‌هاست در یمن به بهانه 
مبارزه با تروریســم، دست به عملیات نظامی و حملات پهپادی می‌زند. 
در همین ارتباط، دیده‌بان حقوق بشــر از ارتش آمریکا خواست لااقل به 
خانواده‌های غیرنظامیانی که در حمله اخیر این کشور به مقرهای القاعده 

در یمن کشته یا زخمی شدند، »غرامت« بدهد.

شکست‌های مکرر تروریست‌ها در سوریه، باعث شده برای نخستین 
بار حدود 700 تروریســت تکفیری از خاک این کشور فرار کرده و وارد 

خاک ترکیه شوند.
از سوریه خبر رسیده، 32 روستای مناطق شمالی استان حلب از لوث عناصر 

تروریستی پاکسازی شده است.
»ابومحمد صالح الحموی« از فرماندهان جداشــده گروه تروریستی »جبهه 
النصره« هم فاش کرده که حدود 700 عضو جبهه النصره از سوریه خارج شده‌اند و 
این رقم در حال افزایش است. این نخستین بار است که منابع وابسته به تروریست‌ها 
از فرار آنها از خاک ســوریه حرف می‌زنند. اگرچه این سرکرده جداشده از گروه 
تروریستی فوق، تلاش کرده که علت این فرار گسترده را به بروز اختلاف میان دو 
گروه »جبهه النصره« و »احرار الشــام« نسبت دهد، ولی برخی گزارش‌ها حاکی 
است علت همین اختلافات هم به تحت فشار بودن آنها از جانب ارتش سوریه و 

نیروهای مقاومت مربوط می‌شود.
به گزارش فارس، »صالح الحموی« در صفحه توئیتر خود نوشته:‌ »این افراد 
)تروریست‌ها( سلاح خود را تحویل جبهه النصره داده و دیگر حاضر به جنگیدن 
نیستند و این رقم در حال افزایش است.«»الحموی« که از سرکردگان رده بالای 
جبهه »النصره« بوده در سال 2015 از این گروهک جدا شده و از آن زمان تاکنون 
در توییتر فعال شده و اخبار محرمانه جبهه النصره را فاش می‌کند.طی هفته‌های 
اخیر، جبهه النصره، )شــاخه القاعده در سوریه( که خود را دیگر گروهی مستقل 
می‌‌داند، با دیگر گروه‌هایی که همکاری وســیعی با ترکیه دارند، دچار اختلاف و 
درگیری مسلحانه شده است. گفتنی است استان ادلب در شمال سوریه قرار دارد.

استان حلب
دیروز تسنیم نیز از شمال سوریه خبر داد، نیروهای مقاومت و ارتش سوریه 
32 روســتا و مزرعه را در مســاحتی به طول 250 کیلومتر مربع در شمال شرق 

استان حلب از کنترل تروریست‌ها خارج کردند.
ارتش سوریه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده، عملیات فوق مقدمه یک عملیات 

بزرگ علیه داعش در منطقه است.
شهرک  الباب

عملیات ارتش ســوریه برای آزادسازی شهرک »الباب« درشمال سوریه هم 
ادامه دارد. برخی از ناظران پیش‌بینی می‌کنند که این پیشــروی ممکن است به 
درگیری میان ارتش سوریه و ارتش ترکیه بینجامد. شهرک الباب در اشغال داعش 
قــرار دارد و پیش از این، ارتش ترکیه بخش‌هایی از این شــهرک را در محاصره 

خود گرفته است.
دیروز ایسنا نیز گزارش داده، جنگنده‌های ارتش ترکیه با بمباران مناطقی در 
الباب، 47 عضو داعش را در الباب از پای درآوردند. هنوز هیچ گزارشــی در مورد 

درگیری میان ارتش‌های ترکیه و سوریه مخابره نشده است.
سایر رویدادها

* رئیس جمهور روســیه گفت: حل بحران سوریه به پایان بحران مهاجرت 
کمک می‌کند.

* وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، دوشنبه آینده نشست دیگری درباره بحران 
سوریه در »آستانه« برگزار می‌شود. چهارم دی ماه نیز دور نخست آستانه برگزار 

شده بود.
* شــماری از تروریست‌های خارج‌نشــین دولت دمشق به همراه تعدادی از 
صهیونیست‌ها، از جمله فرزند »اســحاق رابین« فرزند سابق رژیم صهیونیستی 

یک »جمعیت مشترک« تشکیل داده‌اند!

سرویس خارجی-
رئیس جمهــور لبنان در حالــی بر »مقاومــت« در برابر رژیم 
صهیونیســتی تاکید می‌کند که برخی شیوخ عرب مدتی است در 
خیانت به آرمان فلســطین و نزدیکی به رژیم صهیونیســتی از هم 

سبقت می‌گیرند.
»آرمان فلسطین« در بین پادشاهان کشورهای- مرتجع عربی به فراموشی 
سپرده شده است و به جای آن عادی‌سازی روابط با اسرائیل در جریان است. 
اما تمام جهان عرب در این مورد نظر یکســانی ندارند و رئیس جمهور لبنان 
همچنان اسرائیل را به عنوان »بزرگترین دشمن« معرفی می‌کند. به گزارش 
تسنیم، »میشل عون« در جریان دیدار با »تجمع عربی اسلامی برای حمایت 
از گزینه مقاومت« به ریاست »یحیی غدار« دبیرکل آن در بیروت گفت: »در 
مرز لبنان دشــمنی است که می‌خواهد زمین را بگیرد و هویت فلسطینی را 

از بین ببرد و تاریخ آن را محو کند زیرا خودش را صاحب زمین می‌داند.«
»میشــل عون« در حالی که خواســتار »همبستگی« برای از »بین بردن 
تروریســم« و »مقابله با اسرائیل« شد تاکید کرد: »اگر مغلوب شویم، دستکم 
وظیفه خود را انجام داده‌ایم.« رئیس جمهور لبنان این را هم گفت که »مقاومت 
ما، یک حق است و از حقی مقدس دفاع می‌کنیم یعنی حق انسان در هویت و 
سرزمینش و اگر از این اصل دست برداریم، تاریخ درباره ما قضاوت خواهد کرد.«
 وی افزود: »اگر امکاناتی برای موفقیت داریم، نباید پا پس بکشیم و این 
امکانات در صورت اتحاد و برخورد صریح و شفاف با یکدیگر وجود دارد.« میشل 
عون در ادامه به مسئله فلسطین پرداخت و گفت: »در مرز لبنان یک دشمن 
وجود دارد و باید سیاستش را عمیقا بفهیم تا اشتباه نکنیم. این دشمن می‌خواهد 
ســرزمین را بگیرد و هویت فلســطینی‌ها را از بین ببرد و آن را از تاریخ محو 
کند زیرا خودش را صاحب زمین می‌داند«. وی تاکید کرد: »نمی‌توانیم درقبال 
مســئله‌ای که ما با نتایج آن زندگی می‌کنیم، بی‌طرف باشیم؛ علاوه بر اینکه 
فلسطینی‌ها در لبنان تا امروز با تراژدی کوچاندن خودشان زندگی می‌کنند.«
»یعقوب الصراف« وزیر دفاع لبنان  نیز در این مورد گفت، با تاکید ژنرال 
»میشل عون« رئیس جمهور و رئیس شورای عالی دفاع، دولت و دستگاه‌های 
امنیتی و نظامی لبنان موظف شده‌اند تا سازوکارهای مبارزه جدی با تروریسم، 

مزدوران رژیم صهیونیستی و قاچاقچیان مواد مخدر را آماده و اجرا کنند.

در بحبوحه خیانت شیوخ عرب به آرمان فلسطین
میشل عون جهان اسلام را به همبستگی 
در مقابل رژیم صهیونیستی دعوت کرد

استقرار پدافند موشکی در خاک امارات
از ترس موشک‌های انصارالله

سرویس خارجی-
و حملات  تهدیدات  علی‌رغم 
نیروهای امنیتی رژیم آل‌خلیفه و 
سرکوب معترضان، مردم این کشور 
هنوز در حمایت از »شیخ عیسی 
قاســم« به خیابان‌‌ها می‌آیند و 
خواستار آزادی رهبرشان هستند.
رژیم بحرین که با تیرباران ســه 
جــوان بی‌گناه معترض حس می‌کرد 
رعب و وحشــت در دل مــردم این 
کشور ایجاد کرده، هر روز در مقایسه با 
روزهای قبل، با اعتراضات گسترده‌تری 
مواجه می‌شود و حملات روزهای اخیر 
نیز که جراحت و شــهادت شــماری 

از معترضــان را به دنبال داشــت هم 
نتوانست، پرونده اعتراضات را ببندد.

به گزارش تسنیم، جمع کثیری 
از شــهروندان بحرینی در حمایت از 
آیت‌الله شیخ‌عیسی قاسم رهبر نهضت 
اسلامی این کشور، در میدان »الفداء« 
منطقه »الدراز« واقع در غرب »منامه« 
تجمــع کردند و در حمایــت از وی 
شــعار دادند. شماری از معترضان نیز 
با پوشــیدن کفن، به خیابان‌‌ها آمدند 
تــا به آل خلیفــه بگویند که از مرگ 

هراسی ندارند.
بیش از هفت ماه اســت که شیخ 
عیسی قاســم تحت بازداشت خانگی 

قــرار دارد و مردم در این مدت مقابل 
خانه رهبرشان تحصن کرده‌اند. وزارت 
کشــور بحرین از 11 خرداد گذشته 

تابعیت شیخ عیسی قاسم را لغو کرده 
اســت! اخیراً نیز دادگاه آل‌خلیفه بار 
دیگر محاکمه این عالم شیعه را برای 

چندمین بار به تعویق انداخت و به 24 
بهمن موکول کرد.

»شیخ« عیسی قاسم رهبر معنوی 
انقلاب بحرین به شمار می‌آید. این عالم 
شیعی که در نجف تحصل کرده، پس از 
تأسیس کشور بحرین در سال 1971، 
از نجــف به بحرین رفــت. این عالم 
بحرینی در همان زمان با اکثریت آراء 
به مجلس راه یافت و تا زمان انحلال 

مجلس، او نماینده مردم بود.
بحرین از 25 بهمن ســال 1389 
تاکنــون شــاهد قیــام مــردم علیه 
رژیــم آل‌خلیفه بوده و هســت و اگر 
از  انگلیس  و  آمریــکا  حمایت‌هــای 

حاکمان بحرین نمی‌بود، تاکنون مردم 
تومار حاکمیت آل خلیفه بر این کشور 
را درهم پیچیده بودند. مردم بحرین 
خواستار آزادی، برقراری عدالت، رفع 
تبعیــض و روی کار آمدن یک نظام 
منتخب در کشور خود هستند. در حال 
حاضر و با توجه به اینکه، سالگرد قیام 
مردم بحرین در حال نزدیک‌تر شدن 
اســت، اعتراضات در حال گسترده‌تر 
شدن است و همین مسئله، سران رژیم 
بحرین را به شدت نگران کرده است.

روز 14 فوریه )26 بهمن( سالروز 
آغاز قیــام مردم بحریــن علیه رژیم 

آل‌خلیفه است.

ماموران دادستانی کره جنوبی که قصد تفتیش کاخ ریاست جمهوری 
را داشتند، با نیروهای گارد ریاست جمهوری درگیر شدند و نتوانستند 

وارد آن جا شوند.
ماموران دادستانی کره‌جنوبی در جریان یورش به کاخ ریاست جمهوری که 
روز گذشته صورت گرفت، قصد ورود به مکان‌های مختلف از جمله محل اقامتی 
»پارک گئون هی« رئیس جمهور این کشــور را داشتند تا محل کار وی را مورد 
بازرسی قرار دهند. این اقدام ماموران دادستانی اما با واکنش گارد ریاست جمهوری 
همراه شــد.آنها با دادستان‌ درگیر شده و از ورود آنها ممانعت کردند. به گزارش 

ایرنا، هفته‌هاست که ماموران دادستانی در تلاشند تا محل اقامت رئیس جمهور 
و نهاد ریاست جمهوری را مورد تفتیش قرار دهند،  بخصوص از زمانی که خانم 
»پارک« در ماه دســامبر در پارلمان استیضاح شد، تلاش‌ها در این رابطه بیشتر 
شد. کاخ ریاست جمهوری دارای مصونیت قضایی است و کسی حق تفتیش آن 
مکان را ندارد.  گفته می‌شود در جریان یورش ماموران به »کاخ آبی«، گارد نهاد 
قاطعانه با آنها برخورد کرده و اجازه نداده است وارد این محل کاملا امنیتی شوند. 
نهاد ریاســت جمهوری اعلام کرده به دادســتان‌ها اجازه ورود به این محل داده 
نخواهد شد اما اگر آنها سند خاصی را مد نظر دارند در اختیارشان گذاشته می‌شود.

رسوایی رئیس جمهور کره جنوبی پس از آن شروع شد که مشخص گردید 
زنی به نام »چوی سون سیل« که رابطه نزدیکی با رئیس جمهوری کره جنوبی 
دارد آزادانه در نهاد رفت و آمد می‌کرده و به اســناد محرمانه دسترسی داشته و 
از طریق ارتباط با رئیس جمهور توانســته است ۶۵ میلیون دلار را به دو شرکت 
زیر مجموعه خود واریز کند. انتشــار این رســوایی خشم مردم کره جنوبی را به 
همراه داشت. اعتراض‌های گسترده و متعدد خیابانی سرانجام منجر به استیضاح 
رئیس جمهور در پارلمان این کشور شد. »پارک« تا اعلام نتایج قطعی تحقیقات 

»معلق« خواهد ماند.

در جریان یورش به کاخ ریاست جمهوری

مأموران دادستانی کره جنوبی با نیروهای گارد ریاست جمهوری درگیر شدند

برخی منابع غیررسمی صهیونیستی می‌گویند، آمریکا از طرح انتقال 
سفارت خود به بیت‌المقدس عقب‌نشینی کرده است.

دونالــد ترامــپ، رئیس‌جمهور آمریکا کــه طی 2 هفته گذشــته برخی از 
جنجالی‌ترین وعده‌های انتخاباتی‌اش را با وجود ایجاد بحران در آمریکا و اروپا عملی 
کرده، به نظر می‌رســد از وعده انتقال سفارت خود »از تل‌آویو به بیت‌المقدس« 

عقب‌نشینی کرده است.
این ادعا البته نه از ســوی کاخ ســفید بلکه از ســوی روزنامه صهیونیستی 

»هاآرتص« مطرح شده است.
دیــروز خبرگزاری فارس بــه نقل از روزنامه »هاآرتــص« گزارش کرده که 
رئیس‌جمهور آمریکا طی دستوری، برنامه انتقال سفارت این کشور به بیت‌المقدس 

را متوقف کرده است.
البته ترامپ برای اینکه ابهت پوشــالی خود را در برابر رای‌دهندگانش حفظ 
کند، علیه تشــکیلات خودگردان فلســطین در ارتباط با اعتراض این تشکیلات 
علیه شهرک‌ســازی رژیم صهیونیستی، موضع تندی گرفت؛ ترامپ غیرمستقیم 
به ســران تشــکیلات پیام داد به پیامدهای مراجعه بــه دادگاه بین‌المللی لاهه 
بیندیشند! رئیس‌جمهور آمریکا گفت اگر تشکیلات خودگردان علیه اسرائیل به 
دادگاه بین‌المللی شکایت کند، واشنگتن مجازات‌های شدیدی را علیه تشکیلات 

خودگردان اعمال خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، پیام ترامپ از طریق کنسولگری آمریکا 
و طی تماس تلفنی با یکی از رهبران تشکیلات، به »محمود عباس« ابلاغ شده است.

شهرک‌سازی
به نظر می‌رسد کاخ سفید در ارتباط با حمایت از سیاست شهرک‌سازی رژیم 
صهیونیستی نیز به طور نامحسوسی عقب‌نشینی کرده است؛ به گزارش ایسنا، کاخ 
سفید طی بیانیه‌ای اعلام کرده، هرچند شهرک‌سازی )اسرائیل( مانعی برای صلح 
نیست، ولی ممکن است برای حل درگیری‌های بین دو طرف، سودمند نیز نباشد!
در همین حال، از فلســطین اشــغالی خبر رســیده که »بنیامین نتانیاهو« 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، به ایجاد یک شهرک جدید برای ساکنان منطقه 

»عامونا«، خود را متعهد دانست!
به اعتقاد کارشناسان، در صورتی که رژیم اسرائیل به شهرک‌سازی ادامه دهد 
و آمریکا هم از این سیاست تل‌آویو، حمایت کند، شکاف موجود میان تشکیلات 
خودگردان در کرانه باختری و دولت حماس در غزه کمتر خواهد شــد. »محمود 
عباس« رئیس تشکیلات خودگردان، طرفدار مذاکرات سازش با رژیم صهیونیستی 
اســت. ولی از این پس وی در برابر شهرک‌ســازی و جابه‌جایی سفارت آمریکا به 

بیت‌المقدس، مجبور است که خود را با انقلابیون فلسطینی همراه کند.

سرویس خارجی - 
دولت جدیــد آمریکا در دو 
هفتــه‌ای که بر ســر کار آمده 
و  »نســنجیده«  اقدامــات  با 
»نژادپرستانه« خود بحران بزرگی 
را در غرب به وجــود آورده به 
ملل  دبیرکل سازمان  که  طوری 
هم پس از رهبران بســیاری از 
کشــورهای دنیا مجبور شد از 
جدید  فرمان  تا  بخواهد  ترامپ 

خود را فورا متوقف کند.
بحرانی که با روی کار آمدن دولت 
جدیــد آمریکا در داخل و خارج این 
کشور شکل گرفته به نظر نمی‌رسد 
کــه به این زودی‌هــا فروکش کند. 
ترامپ روی مواضع خود به ســختی 
ایستاده و طی سخنانی در واشنگتن 
گفته »برخی هستند که می‌خواهند 
از سخاوتمندی ما در موضوع مهاجرت 
سوءاســتفاده کنند، ما ساختاری را 
ایجاد خواهیم کرد که تنها کســانی 
که به ارزش‌های ما احترام می‌گذارند 
به آمریکا مهاجرت کنند.« به نوشته 
روزنامه روســی کامرسانت، »روش 
اداره ترامپ، تاکنون همه رکوردهای 
آمریکا در زمینه تراکم جنجال‌های 
سیاســی همزمان در این کشــور را 

شکسته است«. 
آمریکا  جدیــد  رئیس‌جمهــور 
روز پنج‌شــنبه گفت‌و‌گوی تلفنی با 
نخست‌وزیر استرالیا  را درباره موضوع 
مهاجرت، یک‌طرفه قطع کرد! گفته 
شــده این گفت‌وگــوی تلفنی برای 
یک ساعت برنامه‌ریزی شده بود ولی 
ترامپ تنها پس از 25 دقیقه عصبانی 

شد و به این گفت‌وگو پایان داد!
سخنگوی کاخ سفید در این باره 
گفته:  »ترامپ به توافق با اســترالیا 
برای پذیــرش پناهجویــان پایبند 
خواهد بود هر چند نســبت به این 

توافق به شدت ناراحت و خشمگین 
است.« این در حالی است که ترامپ 
پنج‌شــنبه در یک پیــام توئیتری 
توافق دولت اوباما با اســترالیا برای 
پذیرش 1250 پناهجو را یک قرارداد 

»احمقانه« دانسته است.
 نخســت‌وزیر ســابق نــروژ نیز 
از پیامــد تصمیمات دولــت آمریکا 
بی‌نصیب نمانده و به علت این که در 
سال 2014 به ایران سفر کرده بود، به 
مدت یک‌ ساعت در فرودگاه »دولس 
واشنگتن« مورد بازجویی قرار گرفت. 
»کیل ماگنه بوندویک« روز سه‌شنبه 
از اروپا وارد فرودگاه »دولس« شد اما 
به علت این که ماموران گمرکی مهر 
سفر به ایران را در گذرنامه‌اش دیدند، 
اجازه ندادند از فرودگاه خارج شود و به 
مدت یک ساعت از او بازجویی کردند.

گسترش موج مخالفت‌ها
موج مخالفت‌ها در خیابان‌ها و در 
سطوح بالای ساختار سیاسی آمریکا  
نیز همچنان ادامه دارد. فعلا مخالفان 
از جمله مقامات بلندپایه از دو حزب 
دموکــرات و جمهوری‌خواه، تنها به 
انتقاد زبانی بسنده می‌کنند، ولی به 
عقیده کارشناسان، در آینده احتمالا 
به رویارویی مستقیم با سیاست‌های 

وی نیز خواهند پرداخت.

 امــا شــدیدترین »اعتراضات« 
علیه سیاســت‌های مهاجرتی دولت 
از دانشــگاه برکلــی گزارش شــده 
است. دانشــگاه کالیفرنیا در برکلی 
جلســه ســخنرانی دبیر وبســایت 
خبری »بریتبارت نیــوز« را در پی 
تظاهرات دانشــجویان این دانشگاه 
لغو کرده است. »میلو ییانوپولوس« 
که انگلیسی است از حامیان دونالد 

ترامپ رئیس‌جمهور آمریکاست.
رسانه‌های محلی گزارش داده‌اند 
کــه پلیــس دانشــگاه از معترضان 
خواســته آنجا را تــرک کنند اما با 
مقاومت دانشــجویان روبرو شده‌اند. 
محوطه دانشگاه اکنون بسته است. بر 
اساس گزارش‌ها تظاهرات دانشجویان 
ابتدا آرام بود اما در نهایت به درگیری 
شدید بین دانشجویان و پلیس منجر 
آمریکایی  رســانه‌های  گزارش  شد. 
حاکی اســت معترضــان تخته‌های 
چوبی را در محوطه دانشگاه به آتش 
کشــیدند، شیشــه‌های پنجره‌ها را 
شکســتند و به نیروهای ضدشورش 
سنگ و بطری پرتاب کردند که این 
اقدامات با واکنش پلیس و شــلیک 
گاز اشــک‌آور روبرو شد. شماری از 
معترضان نیز بازداشــت شدند. این 
تظاهرات چهارشنبه شب برگزار شد 

و ترامپ در واکنش به این درگیری‌ها 
روز پنج‌شنبه در حساب کاربری خود 
در توئیتر نوشت: »اگر دانشگاه برکلی 
اجازه ندهد سخنرانی آزاد برگزار شود 
و علیه مردم بی‌گناهی که دیدگاه‌های 
متفاوت دارند اعمال خشــونت کند، 

بودجه فدرالی در کار نخواهد بود.«
واکنش دبیرکل سازمان ملل

دبیرکل ســازمان ملــل نیز در 
واکنش به سیاســت‌های مهاجرتی 
دولــت آمریکا اعلام کرد، »دســتور 
اجرایــی ترامپ که شــهروندانی از 
هفت کشور مســلمان را از ورود به 
آمریکا منع می‌کنــد نقض اصول و 
قوانین اســت و باید لغو شــود.« به 
گزارش ایســنا، »آنتونیو گوترش«، 
دبیرکل ســازمان ملــل در مقر این 
ســازمان در نیویورک به خبرنگاران 
گفت: »این بهترین راه برای حفاظت 
از آمریکا یا هیچ کشــور دیگری در 
ارتباط بــا نگرانی‌های جدی موجود 
درخصوص احتمال نفوذ تروریست‌ها 
نیست.« وی افزود: »این ممنوعیت 
که برای پناهجویان سوری برای مدت 
نامحدودی و برای سایر شهروندان به 
مدت ۹۰ روز ادامه دارد اگر هدفش 
حقیقتا اجتناب از ورود تروریست‌ها 
به آمریکا باشد موثر و کارآمد نیست.«

برندگان نوبل
همزمان برندگان جایزه نوبل نیز 
در نشستی در کلمبیا از سیاست‌های 
مهاجرتی رئیس‌جمهور آمریکا انتقاد و 
وی را به »بیگانه‌ستیزی« و »تبعیض« 
متهم کردند. حدود 30 برنده جایزه 
صلح نوبل در این نشســت دو روزه 
شرکت کرده‌اند. خوان مانوئل سانتوس 
رئیس‌جمهــور کلمبیا که در ســال 
2016 میلادی برنده جایزه صلح نوبل 
شد، بدون اشاره به نام ترامپ، گفت: 
»لفاظی‌های اخیر درباره تروریســم، 
جنگ، تبعیض و پناهجویان باید تغییر 
کند. سازمان‌های مدنی و حقوق بشر 
تصمیم ترامپ علیه مســلمانان را به 

شدت محکوم کرده‌اند.«
نانسی پلوسی، رئیس ‌فراکسیون 
اقلیت کنگــره آمریکا هم با انتقاد از 
تصمیم‌های اخیر دولت آمریکا، ترامپ 
را فردی »خیالباف« معرفی کرد که 
»برای فرار از یک موضوع، موضوعی 
جدیــد را پیش می‌کشــد.« »آندره 
بیروتــی«، قاضی فدرال لس‌آنجلس 
هم با صدور حکمی به دولت ترامپ 
دستور داد با لغو این فرمان اجرایی، به 
مهاجران خارجی که ویزا دارند، اجازه 

ورود به خاک این کشور را بدهد. 
پیش از این 4 قاضی فدرال دیگر 

نیز خواســتار محدود شدن فرمان 
اجرایــی ترامپ شــده بودند. قاضی 
فدرال لس‌آنجلس با صدور این حکم 
موقت، به مقام‌های آمریکایی دستور 
داده تا از بازداشت و ممانعت مهاجران 
خارجی بــرای ورود به خاک آمریکا 
خودداری کنند. وزارت دادگســتری 
آمریکا اعلام کرده که در حال بررسی 
این دستور قضایی است. وزارت امنیت 
داخلی آمریکا نیز حاضر به اظهار نظر 

در این خصوص نشده است.
وزیر خارجه جدید آمریکا 

 در گرماگرم تنش‌های گسترده 
در سطوح سیاسی و اجتماعی آمریکا 
و اعتراض 900 تن از دیپلمات‌های 
آمریکایی به تصمیمات اخیر ترامپ، 
سرانجام »رکس تیلرسون« مدیرعامل 
و رئیس ‌غول نفتی »اکسون ‌موبیل« 
به ‌عنوان وزیر خارجه آمریکا در دولت 
دونالد ترامپ از ســوی ســنای این 
کشور تایید شــد. یکی از مهم‌ترین 
واقعیت‌ها درباره تیلرسون این است 
که وی از سال 1975 تاکنون یعنی 
در 40سال گذشته هیچ کار دولتی 
انجام نــداده و در حقیقت به ‌غیر از 
»اکســون« در جای دیگری فعالیت 
نکرده اســت! برخی معتقدند منافع 
»تیلرسون« در صنعت انرژی روسیه 
می‌تواند منجر بــه تضاد منافع وی 
به ‌عنوان یک مرد نفتی با نقشــش 
در ریاست دستگاه دیپلماسی شود. 
مقام‌های سابق و فعلی آمریکایی بر 
این باورند که کار وزیر خارجه جدید 
آمریکا به خاطر اقدامات تنش‌آفرین 
کاخ سفید در روزهای اخیر، به شدت 
سخت خواهد بود. در رای‌گیری سنا، 
همه 52 ســناتور جمهوری‌خواه به 
تیلرسون رای مثبت دادند و 3 نماینده 
دموکرات و یک مســتقل نیز از وی 

حمایت کردند. 

غرب در آتش بحران‌سازی‌های کاخ سفید
سازمان ملل: فرمان ترامپ »باید« متوقف شود

می‌دانید،  شما  که  همان‌طور 
جمهوری اسلامی ایران در آستانه 
جشن ســی و هشتمین سالگرد 
انقلاب اســامی است، در طول 
انقلاب  از  پس  گذشته  دهه  چند 
اســامی ایران غرب تحریم‌های 
ظالمانه‌ای را ضد ایران به تصویب 
به  که  تحریم‌هایی  است.  رسانده 
زیر‌ســاخت‌های اقتصادی ایران 
کرد‌.  وارد  شدیدی  خسارت‌های 
علت اصلی این امر از نظر شــما 

چیست؟
علیه  متنوع  تحریم‌هــای  اعمال 
ایران از سوی آمریکا غیرقانونی است 

هاآرتص: ترامپ، انتقال سفارت آمریکا 
به قدس را لغو کرد

»دنیس رنکورت« عضو هیئت علمی و استاد سابق فیزیک دانشگاه اوتاوا است. او یکی از اساتید شناخته شده 
دانشگاه اوتاوا است که چند سال پیش به‌علت اقدامات و مواضعش که از نظر دانشگاه »فعالیت‌های غیرآموزشی« 
شناخته می‌شد و به دلیل اعمال فشار از سوی لابی صهیونیستی، اخراج شد. پروفسور »رنکورت« از اولین اساتید 
دانشگاه‌های غربی بود که بعد از انتشار دومین نامه رهبر معظم انقلاب خطاب به جوانان غربی به این نامه واکنش 
نشان داد و طی نامه‌ای خطاب به رهبر معظم انقلاب نوشت: »درست است که من از نظر سن ‌و سال جوان نیستم، 
اما نامه‌ شما به جوانان غربی را با شیدایی و علاقه‌ بسیاری خواندم. این نامه قلب و فهم مرا به هیجان آورد. ایران 
واقعاً از اینکه رهبری مانند شما دارد، خوشبخت است. من واقعاً از تحلیل عمیق روان‌شناسانه و ژئوپلیتیک شما 
در مورد ریشه‌های تروریسم بین‌الملل قدردانی می‌‌کنم. من باور دارم که تفسیر شما به‌شکلی بنیادین صحیح 
است و من از ارتباطی که شما با این حقیقت برقرار کرده‌اید، شگفت‌‌زده‌ام. من امید دارم که جوانان غربی نامه‌ 
شما را مطالعه کرده و به آن نگاهی واکاوانه خواهند داشت و امید دارم که این نامه بیداری قلب و ذهن‌ غربی‌ها 
را ســرعت می‌بخشد.« دنکورت اما در رابطه با »توفیقات«، »فرازها و نشیب‌های انقلاب اسلامی ایران در طول 

چند ده سال گذشته« با ما همکلام شده است. مصاحبه اختصاصی کیهان با وی را در ادامه می‌خوانید.

و بسیاری از این تحریم‌ها نقض صریح 
اصــول ابتدایی ســازمان ملل متحد 
اســت. هدف این تحریم‌ها این است 
از قدرت ایران قدرتمند کاســته شود 
و به یک کشــور ضعیف تبدیل شود. 
ایران به واقع کشوری بزرگ‌، با تنوعی 
بالاست. آمریکا می‌خواهد کشور‌های 
قدرتمندی که همگام با آن نیستند را 
استثمار کرده و بر آن‌ها مسلط شود. 
تسلط بر کشور‌ها در منطقه خاورمیانه، 
بزرگترین و مهمترین دکترین سیاست 
خارجی آمریکاست. آمریکا قصد دارد 
در جدال بر سر انرژی و منابع از روسیه‌، 
چین و ایران پیشــی بگیرد و آن‌ها را 

شکست دهد.
بــه اعتقاد شــما تحت چه 
شرایطی‌، آمریکا دست از دشمنی 
با ایران برداشــته و به تحریم‌ها 

پایان خواهد داد؟
آمریکا تنها در شــرایطی موضع 
تهاجمی خود علیــه ایران را متوقف 
خواهــد کرد کــه ســران و نخبگان 
سیاسی و اقتصادی این کشور به این 
نتیجه برســند که ضرری که تحریم 
ایران برای آنها ایجاد می‌کند بیشــتر 
از ســود آن اســت. این تغییرات در 
محاســبات آمریکا در حال رخ دادن 
است‌، همان‌طور که قدرت‌های دیگر 

جهانی همچــون »بریکس« در حال 
ظهورند. فرامــوش نکنید نظراتی در 
حال ظهور است مبنی بر اینکه »جهان 
با خوی ماجراجویانه آمریکایی مخالفت 
می‌کنــد.« رفتارهایی همانند دخالت 
پنهان و آشکار در ســقوط دولت‌ها. 
بنابراین ایران اگر بخواهد از زیر فشار 
تحریم‌هــای آمریکا خلاصی یابد باید 
همچنــان به قدرت خــود بیفزاید و 
مســتقل بماند‌، همچنــان که رابطه 
موثر و پربهره اقتصادی خود با دنیا را 

حفظ می‌کند.
 ایران همچنین وجهه بسیار خوبی 
در جهان پیدا کرده و علت آن حمایت 
از ملتهای همسایه‌ای است که خواهان 
ایجاد کشورهایی مستقل و عدالت‌محور 

هستند‌، همانند بحرین و یمن.  

غرب در طول سال‌های اخیر 
دائما تلاش کرده تروریســت‌ها 
آیا متصل  ایران وصل کند.  به  را 
کردن تروریســت‌ها بــه ایران 
عادلانه اســت؟ به نظر شما چه 
کسی مسئول تمام این بی‌ثباتی‌ها 

در منطقه غرب آسیا است؟
هیچ مدرکی وجود ندارد که ثابت 
کند ایران از تروریسم حمایت می‌کند. 
ایران اتفاقا همواره از کشــورهایی که 
قصد حفاظت از خــود را دارند دفاع 
و پشــتیبانی می‌کند. از کشورهایی 
کــه زیر بــار حمــات و تهدیدهای 
کشور‌هایی همچون آمریکا‌، عربستان 
و رژیم صهیونیستی هستند.کشور‌ها و 
مردمان مناطقی از جمله‌، غزه‌، یمن‌، 

لبنان  و سوریه. 
دانستن این نکته ضروری است که 
حمایت و کمک ایران  با درخواســت 
همان کشــور‌ها انجــام می‌پذیرد و 
ایران بــه زور در جایی حضور ندارد. 
گروهک‌های بسیار زیادی وجود دارند 
که به طور مستقیم‌، غیرمستقیم‌، در 
راستای منافع آمریکایی‌ها در منطقه 
فعالیــت می‌کنند. یکــی از وظایف 
نامحســوس ایران، مقابلــه با همین 
گروه‌های تروریســتی اســت. همین 

سناریو در واقع در سوریه در حال رخ 
دادن است. در واقع حمایت‌، تغذیه و 
هماهنگی نیروهای شورشی و برهم‌زن 
اوضاع کشورها اولویت سیاست خارجی 
آمریکاســت. اتفاق مشــابهی که در 

آمریکای لاتین هم رخ داده است.
فقید  رهبر  خمینی‌)ره(‌،  امام 
پیش  ســال‌ها  اسلامی،  انقلاب 
آمریکا را »شیطان بزرگ« خواند. 
با توجه بــه اتفاقات در طول این 
38 سال چقدر این جمله را دقیق 

می‌دانید؟
اگر یک کشــور در دنیا را بتوان 
شــیطان بــزرگ نامیــد آن همان 
آمریکاست. آن هم به خاطر تلاش‌های 
متعــدد مخفی و علنــی آمریکا برای 
تغییر رژیــم و ســیطره جغرافیایی، 
علی‌الخصوص قتل دسته‌جمعی مردم 
در آمریــکای لاتین، آفریقا، آســیا و 
غرب آســیا. از دید محدود فلســفی 
درباره شــیطان، من معتقدم ارزیابی 
امام از آمریکا به عنوان شیطان بزرگ 
بسیار دقیق و حساب‌شده بوده است. 
مــردم آمریکا مردم بســیار خوب و 
بزرگی هستند اما این ابرقدرت آمریکا 
اســت که همانند یک شیطان بزرگ 

عمل می‌کند. 

عضو هیئت علمی دانشگاه اوتاوا در گفت‌وگو با کیهان:

اقتدار بیشتر، ضرورت ایران برای رویارویی با غرب است

تهدید‌ها جواب نداد

ادامه راهپیمایی بزرگ در حمایت از شیخ عیسی قاسم


